Администрация Курортного района Санкт-Петербурга

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №556 с углублѐнным изучением английского языка

Курортного района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ

01сентября 2020 года         № 199

О Школьном спортивном клубе

В целях вовлечения обучающихся в занятия физической культурой и спортом, развития и

популяризации школьного спорта и согласно приказу Министерства просвещения

Российской Федерации от 23 марта 2020 г № 117 «Об утверждении Порядка

осуществления деятельности школьных спортивных клубов (в том числе в виде

общественных объединений), не являющихся юридическими лицами»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить руководителем школьного спортивного клуба «СпАрт» Гузанова И.А.,

руководителя ОДОД.

3. Руководителю школьного спортивного клуба «СпАрт» Гузанова И.А. обеспечивать

 работу спортивного клуба по следующим видам спорта: баскетбол, волейбол,

фитнес, спортивные танцы, шахматы.

 организацию и проведение спортивных, физкультурных и оздоровительных

мероприятий, в том числе этапов Всероссийских соревнований обучающихся по

различным видам спорта;

4. Утвердить

 Положение о школьном спортивном клубе;

 Положение о совете  школьного спортивного клуба;

 План спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и социально-значимых

мероприятий на 2020-2021 учебный год;

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Матвееву К.В., заместителя директора

по ВР.

Директор

личная подпись